
 

 

UCHWAŁA Nr LIII/370/2024 

RADA GMINY ZAKRZEWO 

z dnia 13 marca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiar, zakres, 

sposób rozliczania, trybu pobierania, odpłatności za usługi sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat z tego tytułu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz.1688), w związku z art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, poz. 1693, poz. 1938 i poz. 2760), Rada Gminy uchwala co 

następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich ich wymiar, zakres, sposób 

rozliczania, trybu pobierania, odpłatności za usługi sąsiedzkie oraz szczegółowe warunki częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z opłat z tego tytułu stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. W sprawach nie uregulowanych uchwałą mają odpowiednie zastosowanie  postanowienia uchwały 

nr XI/78/2019 Rady Gminy Zakrzewo z dnia 8 listopada 2019 r., w sprawie określenia szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od odpłatności i tryb pobierania opłat (Dziennik Urzędowy 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 19 listopada 2019 r. poz. 6071), o ile nie są sprzeczne lub 

odmiennie uregulowane niż w niniejszej uchwale. 

§ 3. W sprawach uregulowanych w uchwale tracą moc postanowienia uchwały, o której mowa w § 2, o ile 

okażą się sprzeczne lub odmiennie uregulowane w niniejszej uchwale. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zakrzewo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
 

Przewodniczący 

Rady Gminy 

Tadeusz Lipowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 25 marca 2024 r.

Poz. 1841



Załącznik do uchwały Nr LIII/370/2024 

Rada Gminy Zakrzewo 

z dnia 13 marca 2024 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich ich wymiar, zakres, sposób rozliczania, trybu 

pobierania, odpłatności za usługi sąsiedzkie oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z opłat z tego tytułu. 

§ 1. 1. Usługi sąsiedzkie zwane dalej „Usługą„ lub „Usługami„ przyznaje się na wniosek osoby 

zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, a także z urzędu za zgodą osoby zainteresowanej lub jej 

przedstawiciela ustawowego.  

2. Organizatorem usług jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zakrzewie, zwany dalej 

Organizatorem. 

3. Usługi  mogą być przyznane po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do udzielenia pomocy określone 

w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej jako wyłączna forma usług opiekuńczych z tym 

zastrzeżeniem, że jeżeli osoba uprawniona do usługi wymaga także opieki higienicznej (w zakresie 

przekraczającym podstawowy wymiar) lub zleconej przez lekarza pielęgnacji usługi mogą być przyznane 

równolegle z usługami opiekuńczymi świadczonymi w innej formie. 

4. Przyznanie usługi powinno być poprzedzone wywiadem środowiskowym przeprowadzonym przez 

Organizatora. 

5. Usługi przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 7 godzin w tygodniu. 

6. Usługi mogą być wykonywane przez osoby nieposiadające kierunkowego przygotowania zawodowego 

pod warunkiem odbycia kursu pierwszej pomocy medycznej, które przeprowadza Organizator. 

7. Zakres usług powinien być dostosowany do indywidualnych potrzeb osoby, na której rzecz będą 

świadczone usługi i będzie uzależniony od stanu zdrowia osoby objętej usługami oraz jej sytuacji rodzinnej 

i materialnej ustalonej w trybie opisanym w ust. 3 oraz od możliwości finansowych i organizacyjnych 

zabezpieczenia usług przez Organizatora a w szczególności obejmujący: 

1) pomoc w zapewnieniu posiłków, wykonaniu zakupów, załatwianiu spraw urzędowych; 

2) utrzymanie podstawowej higieny osobistej, zapewnienie odzieży, utrzymanie czystości w miejscu 

zamieszkania; 

3) w miarę potrzeb i możliwości osoby korzystającej z usług towarzyszenie w spacerach, odwiedzinach, 

organizowanie spotkań z innymi osobami umożliwienie dostępu do bieżących informacji. 

§ 2. Usługa może być przyznana nieodpłatnie, odpłatnie lub częściowo odpłatnie z uwzględnieniem 

postanowień niniejszego paragrafu. 

1) cena jednej godziny usługi nie może być niższa niż 100% aktualnie obowiązującej  minimalnej stawki 

godzinowej, o której mowa w ustawie z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za 

pracę. 

2) poziom odpłatności za usługi określa poniższa tabela: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej 

lub osoby w rodzinie w odniesieniu do 

kryterium dochodowego określonego w 

art. 8 ust. 1 punkty 1 i 2 ustawy o pomocy 

społecznej wyrażony w % 

Wskaźnik odpłatności w % ustalone od ceny 1 godziny usług 

opiekuńczych sąsiedzkich 

Osoby samotnie gospodarujące Osoby w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieopłatnie 

powyżej 100% do 150% 5% 10% 

powyżej 151% do 175% 10% 15% 

powyżej 176% do 200% 15% 20% 

powyżej 201% do 225% 20% 25% 

powyżej 226% do 250% 25% 30% 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1841



powyżej 251% do 275% 30% 35% 

powyżej 276% do 300% 40% 50% 

powyżej 301% do 325% 50% 60% 

powyżej 326% do 350% 60% 70% 

powyżej 351% do 375% 70% 80% 

powyżej 376% do 400% 80% 90% 

powyżej 400% 100% 100% 

3) indywidualną odpłatność za usługę ustala się w decyzji administracyjnej wydanej w trybie odrębnych 

przepisów oraz na podstawie karty pracy osoby, o której mowa w § 1 ust. 6  z wyszczególnieniem 

przepracowanych godzin, podpisanej  przez osobę korzystającą z usługi lub członka rodziny.  

§ 3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba korzystająca z usług na swój wniosek lub wniosek 

Organizatora może zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności z usługę. 

W szczególności: 

1) częściowe zwolnienie możliwe jest w przypadku, gdy występuje konieczność ponoszenia stałych, 

niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji osoby uprawnionej, 

samotnie gospodarującej lub świadczeniobiorcy w rodzinie, związanych z potrzebami mieszkaniowymi, 

przewlekłym leczeniem, w tym koniecznością rehabilitacji, zakupem lekarstw, artykułów higienicznych, 

pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety, po udokumentowaniu dowodami zakupu. 

2) całkowite zwolnienie z odpłatności za usługę możliwe jest w przypadku, gdy występuje: 

a) konieczność sprawowania usług nad więcej niż jedną osobą w tym samym gospodarstwie domowym, 

b) sytuacja kryzysowa, zdarzenie losowe, klęska żywiołowa lub ekologiczna, które spowodowały straty 

materialne, 

c) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia 

lub innej placówce opiekuńczej. 

§ 4. 1. Rozliczenie wykonania usług następuje poprzez złożenie przez osobę, o której mowa  § 1 ust. 6, 

karty zawierającej zestawienie zrealizowanych usług. Zestawienie zawierające zakres wykonanych usług oraz 

czas ich świadczenia (datę i godziny) przedkładane jest Organizatorowi w terminie do 10-go dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, na który usługi zostały przyznane.  

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze sąsiedzkie wnosi się na konto Gminy Zakrzewo do 10 dnia każdego 

miesiąca następującego po miesiącu wykonania usługi. 

3. W przypadku niewywiązania się z zapłaty naliczonej odpłatności za usługi dochodzenie należności 

następować będzie  na zasadach określonych w ustawie o pomocy społecznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1841


		2024-03-25T11:21:39+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




